

omandamist otsustas Vinogradov müüa maha ettevõtte vagunipargi. Tehingu maht oli 1,2 miljardit krooni ja tulu teenis ta kokku 604 miljonit krooni. See tehing on ka põhjuseks, miks vahepealsetel aastatel rikaste tabelist välja jäänud Vinogradov kerkis paar aastat tagasi taas 500 rikkaima sekka. Nüüdseks on ka selgunud, et vagunite müügist teenitud tulu ei kuulunud kõik Vinogradovile. Eelmisel aastal lisandusid Floberg Capitali omanike sekka ka teised endised Ahtme vagunitehase väikeomanikud – Mihhail Borovik, Raul Sillandi ja Andrei Meidra. Ainsana pääses nendest rikaste tabelisse Meidra, tema on 342. kohal. Tõenäoliselt üks Floberg Capitali omanik hoiab end veel peitu ja tema osalus on Vinogradovi nimel.

Vinogradov ise pole olnud nõus Ahtme vagunitehase omanikeringis toimunud muutusi ja tehinguid selgitama. Ta peab tollaste tehingute kohta küsimuste esitamist hea maitse piiri ületamiseks. "Loodan, et mõistate – küsimus äriühingu müügitehingute hinna ja ostjate kohta ületab hea maitse piiri ning ma ei saa laskuda arutlustesse nimetatud teemal," on ta jäänud tehingust rääkides napisõnaliselt.

Eelmisel aastal suurendas Floberg Capital osalust Kundas kütteõli tootmisega tegelevas firmas Hansa BioDiesel ja soetataskustesse sattunud ehitusmaterjalitootja Silbet. Floberg Capitali tütarfirmad on näiteks ka Ahtme Soojus ja metallkonstruktsioonide tootmise ning vagunite remondiga tegelev Viru Metallelement. Audiitor on juhtinud aruandes tähelepanu sellele, et osa firma varasid võib olla liiga kõrgelt hinnatud.

Hannes Tamjärv, 50

16,9 ▼

Finants, energeetika. Hansapanga looja ja Rocca al Mare kooli asutaja. On koos Aivar Berzini, Jüri Mõisa, Peeter Männi ja EBRDga Freenergy omanikud. See firma on osanik Eesti suurimas tuuleenergiatootjas. 2009. aastal oli Tamjärv üks nendest Eesti ettevõtjatest, kes tegid tulusa tehingu, müües Vene Raudteele tsisternvagunite rentimisega tegelenud firma Meta-EKS SP. Kuulub ka LHV Panga omanikeringi.

117

Alle Vanaselja, 47

16,8 ▲

Tööstus, kaubandus. NG Investeeringute suuromanik Jüri Käo, Enn Kunila ja Andres Järvingu kõrval.

118

Thomas Björn Waldin, 69

16,7 ●

Tööstus. Tiit Vähi hea tuttav, kel on osalus Silmet Grupis. Just tema oli see, kellega koostöös Vähi Silmeti erastas ning kes aitas peaministriks olnud Vähil oma osalust Silmetis varjata.

119

Hugo Osula, 54

16,6 ▲

Transport. Üks kõvemaid tegijaid Eesti bussiäris. 2009. aastal

ostis sakslastest äripartneritelt nende osaluse MootorReisides ja eelmisel aastal ostis koos Tiitu Osulaga ära kompanjon Riivo Sepparilt osaluse Bussireisides. Eelmisel aastal oli Osulale kuuluv SEBE võidukas Tartu linnaliinide riigihankel. SEBE sõlmis Tartu linnaga lepingu järgmiseks 6,5 aastaks. Ettevõttele tähendab see käibe kasvu umbes 86 miljonit krooni aastas ning ligi 150 töötaja lisandumist. 2010. aastal investeeriti bussidesse ligi 129 miljonit krooni. Suurima osa moodustasid Tartu linnaliikluse tarbeks soetatud bussid. Kokku soetati 60 busi. Tartu linnaliine tulevad teenindama ka Eesti esimesed viis gaasibussi.

Üle 20 aasta bussiettevõtlusega tegelenud Osula on tugev lobitöö tegija, konkurentide hinnangul liiga heades suhetes bussitranspordi kureeriva majandusministeeriumi mõne ametnikuga. Konkurendid kahtlustavad, et tema ärid on edukad tänu liinilubadele, mis on tulnud headest suhetest ametnike ja poliitikutega.

Ühtegi erakonda Osula ei kuulu. Res Publica loomise eel kutsuti teda ka nulle parteiga liituma, kuid Osula otsustas poliitikat hoiduda.

Osula ettevõtte on perefirma. Talle kuuluvates ettevõtetes töötavad nii pojad kui ka abikaasa. Abikaasa Tiitu on Cargobusi omanik ja Tallinna Autobussijaama suuromanik, Hugo Osulale kuulub bussijaamast kolmandik.

120

Anti Selge, 38

16,5 ▲

Transport. Juhib Go Groupi ja on Marcel Vichmanni ning Tiit Pruuli kõrval ka kontserni omanik 20 protsendiga. Lisaks tegeleb aktiivselt kinnisvaraarendusega. Näiteks koos Leho Kolgiga arendasid eelmisel aastal Tallinnas Kristiines Kotkapoja tänaval kortermaja. Talle kuulus koos Kolgiga ka ehitusfirma BASIC Ehitus, mis vahepeal raskustesse sattus ning pankrotihaldurile tööd pakkus. Investeeris eelmisel aastal kaubalaeva, millega lootis sel aastal 20–22 miljoni krooni eest kaupa vedada.

Selgele kuulub veerand hakkepuidu tootmisega tegelevast ettevõttest SLG Energy, mille käive eelmisel aastal oli üle 130 miljoni krooni ja mille enamusosalus kuulub Go Groupile. Selgel on ka 40% suurune osalus keskkütteseadmete ja soojaveemahutite müügiga tegelevas firmas Küttemeister. Tõeline gassellfirma on aga Anti Selge omanduses olev SLG Engineering, mis on registreeritud Järvamaale Imaverre ühte korterisse. See ühe töötajaga ning mootorsõidukite ja puiduhakkurikomplektide müügiga tegelev ettevõtte tõstis eelmisel aastal käibe 800 000 kroonilt 54 miljonile kroonile.

121

Paul Richard Oberschneider, 53

16,3 ▼

Kinnisvara. Eesti juurtega kinnisvaraarendaja, kes saanud bakalaureusekraadi Chicago Loyola Ülikoolist kunsti alal. 1980ndatel tegutses maaklerina New Yorgi börsil ja Lehman Brothersis. Asutas 1994. aastal Eestis Ober-Haus Kinnisvara. 2007. aasta juunis müüs kiiresti kasvanud ettevõtte Soome kinnisvarafirmale Realia Grupp, kes lootis seda kasutada hüpelauaks Venemaale. Oberschneideril õnnestus enne kinnis-